ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

№ _________

г. ____________ «___» _____________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом ММК»,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________, действующего на
основании ___________, и

___________________________________________________, именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице в

лице________________________________________________________________,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Исполнитель оказывает Заказчику услуги по размещению на Платформе
Исполнителя информации о товарах Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить

оказанные услуги.
Информация о товарах Заказчика размещается на Платформе с целью продажи

товаров третьим лицам, именуемым далее «Клиенты».
Продажа товаров Заказчика осуществляется посредством формирования заказа

Клиента из товаров Заказчика.

         Информация о товаре включает в себя: код товара, наименование товара,
характеристики товара (размер, ГОСТ, ТУ, изображение товара, иные стандарты,

единица измерения, производитель), цена товара, место нахождения товара
(наименование и адрес склада), остаток товаров на складе.

1.2 Под «Платформой» в настоящем договоре понимается информационная система
Маркетплейс ММК (программа для ЭВМ), размещенная на Сайте https://market.mmk.ru/,
которая предоставляет Заказчику возможность размещать информацию о товарах, а

также получать информацию о заказах Клиентов. Функции Платформы, доступные
Заказчику, определяются Исполнителем.

     Размещение информации о товарах производится на Платформе в соответствующем
разделе каталога в зависимости от вида товара.
     Исполнитель является правообладателем исключительного права на программу ЭВМ

«Информационная система Маркетплейс ММК».
1.3 Все действия Заказчика, осуществляемые на Платформе, производятся

Заказчиком через Личный кабинет.
Заказчик обязан самостоятельно осуществлять меры безопасности по сохранности

в тайне своих учетных данных (логина и пароля для входа в Личный кабинет). Все

действия, произведенные в Личном кабинете при использовании учетных данных
Заказчика, считаются действиями Заказчика. Исполнитель не несет ответственности за

использование учетных данных Заказчика неуполномоченными лицами. При
необходимости изменения полученного пароля, Заказчик может изменить пароль
самостоятельно через Личный кабинет или письменно уведомить Исполнителя о такой

необходимости.
1.4  Под Личным кабинетом в настоящем договоре понимается персональная страница

Заказчика на Платформе, содержащая информацию о Заказчике, размещаемых им
товарах, складах и полученных заказах Клиентов.

Под заказом Клиента понимается товар или набор товаров, которые Клиент

заказывает у Заказчика.
Статус заказа Клиента Заказчик проставляет на Платформе самостоятельно.

1.5  Техническая поддержка  и администрирование Личного кабинета Заказчика
осуществляются Исполнителем.

https://market.mmk.ru/

1.6 Настоящий договор не является публичной офертой.
1.7 Предоставляемая Заказчиком информация о товаре должна соответствовать

техническим требованиям, размещённым на Платформе.
1.8     Срок размещения информации о товарах (срок размещения) - 6 месяцев со дня

подписания каждого Приложения.

2. Порядок оказания услуг
2.1 Заказчик направляет Исполнителю подписанную уполномоченным лицом заявку на

размещение товаров, в которой указывает: код товара, наименование товара,
характеристики товара (размер, ГОСТ, ТУ, изображение товара, иные стандарты,
единица измерения, производитель), наименование и адрес склада, планируемый

к размещению объем товара.
      При размещении товаров, подлежащих лицензированию/сертификации/получению

разрешений, Заказчик обязан направить Исполнителю подтверждающие документы
одновременно с заявкой на размещение товаров.
2.2. Исполнитель на основании поступившей заявки Заказчика составляет Приложение

к настоящему договору, в котором определяет перечень согласованных Исполнителем к
размещению позиций товара с указанием следующей информации:

- код товара;
- наименование товара;
- характеристики товара (размер, ГОСТ, ТУ, изображение товара, иные стандарты,

единица измерения, производитель);
- наименование и адрес склада;

- цена услуги по размещению информации о товарах на Платформе.
   Указанное приложение подписывается сторонами и является неотъемлемой частью
настоящего договора.

2.3. Заказчик на основании подписанного сторонами Приложения подает Исполнителю
электронный запрос через Личный кабинет на размещение информации о товарах,

указанных в Приложении.
       Заказчик не вправе запрашивать размещение информации об ином товаре, не

согласованном с Исполнителем.
2.4 Исполнитель осуществляет проверку полученного запроса на предмет:
- присутствия товара в Приложении к текущему договору;

- соответствия номенклатуры товара выбранному Заказчиком разделу каталога на
Платформе Исполнителя;

- соответствия техническим требованиям Исполнителя.
В случае несоответствия одному из параметров, Исполнитель вправе отказать Заказчику
в размещении информации о товаре. В таком случае результат о проведённой проверке

информации о товарах направляется Продавцу на e-mail, указанный в п. 2.7.
настоящего договора, с указанием причин отказа в размещении информации о товаре.

2.5 Информация о согласованном к размещению товаре указывается Исполнителем на
Платформе.
2.6 Заказчик самостоятельно осуществляет на Платформе следующие функции в

отношении информации о размещенном на Платформе товаре:
- указание и обновление цены товара;

- указание и обновление количества товара;
- указание и обновление информации о складах.
2.7 Оформленные Клиентами на Платформе заказы на приобретение товара Заказчика

отражаются в личном кабинете Заказчика и автоматически передаются с Платформы
Исполнителя в виде уведомления на e-mail Заказчика _____________________.

2.8 Сделки между Заказчиком и Клиентами, в том числе отгрузка товара, получение
оплаты за реализуемый товар, решение претензионных вопросов, в том числе по
качеству и количеству товара, осуществляются Заказчиком самостоятельно и не

являются предметом настоящего договора.
2.9 Исполнитель не несет ответственности за ненадлежащее качество товара Заказчика,

за нарушение Заказчиком исключительных и/или авторских прав третьих лиц, за

неисполнение (ненадлежащее исполнение) Заказчиком и/или Клиентами обязательств
по сделкам по продаже товара, заключенным Заказчиком с Клиентами.

2.10 Заказчик обязан в зависимости от заключения/незаключения сделки с Клиентом,
получения от Клиента оплаты, осуществления отгрузки товара, проставлять на
Платформе соответствующий статус заявки. Статус должен быть проставлен, изменен

не позднее рабочего дня, следующего за днем совершения соответствующей
хозяйственной операции.

2.11 Заказчик обязан контролировать достоверность и актуальность размещенной на
Платформе информации о товаре, своевременно производить обновление информации,
указанной в п.2.2 настоящего договора.

2.12. Заказчик несет ответственность за достоверность проставленного статуса заявки.
В случае нарушения срока изменения статуса заявки, Исполнитель вправе взыскать с

Заказчика штраф в размере 25 000,00 (двадцать пять тысяч) рублей за каждый случай.
2.13. Заказчик несет ответственность за достоверность и актуальность размещенной на
Платформе информации о товаре, его количестве и складах. За несоблюдение

настоящего пункта договора Исполнитель вправе взыскать с  Заказчика штраф в
размере 25 000,00 (двадцать пять тысяч) рублей за каждый случай.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг за месяц рассчитывается по количеству согласованных сторонами

в Приложении позиций товара Заказчика, информация о которых планируется к
размещению на Платформе. Стоимость услуг указывается в Приложении.
Предварительная оплата услуги по размещению информации производится Заказчиком

за срок размещения, указанный в п. 1.8. настоящего договора.
3.1.1. Цена услуги по размещению информации о товарах на первый срок размещения

с даты заключения договора (первичное размещение) устанавливается с 90% скидкой
от цены размещения, указанной в Приложении.

3.1.2. Цена услуги по размещению информации о товарах, не указанных при первичном
размещении, определяется путем подписания нового Приложения.
3.2. По истечении срока размещения, указанного в п. 1.8. настоящего договора,

стоимость услуг на новый срок размещения согласовывается сторонами в Приложении.
3.3. Заказчик обязан осуществить 100% предварительную оплату услуг за срок

размещения, в течение трех рабочих дней со дня получения счета Исполнителя. Датой
оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. На сумму полученной 100% предварительной оплаты Исполнитель выставляет счет-

фактуру в порядке и сроки, установленные законодательством РФ.
3.5. Ежемесячно сдача-приемка оказанных услуг осуществляется путем подписания

универсального передаточного документа (УПД).
3.6. При отсутствии предварительной оплаты от Заказчика за оказываемые услуги
информация о товарах Исполнителем не размещается, а размещенная информация по

истечении срока размещения удаляется с Платформы.

4. Ответственность сторон
4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством РФ.
4.2 При неоднократном (пять и более раз) нарушении пунктов 2.10., 2.11. настоящего

договора Исполнитель вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть
настоящий договор, письменно уведомив Заказчика за 1 (один) рабочий день).
4.3 В случае возникновения у Исполнителя убытков, возникших в связи с

предоставленной Заказчиком и размещенной на Платформе недостоверной
информацией о товаре, несвоевременным обновлением Заказчиком информации о

товаре, проставлением Заказчиком недостоверного статуса, несвоевременного
изменения статуса, Заказчик обязуется оплатить Исполнителю возникшие убытки.

4.4 В случае указания Заказчиком недостоверной информации по товару, Заказчик
принимает на себя всю ответственность и последствия.

4.5. Каждая из сторон вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от
исполнения настоящего договора, письменно уведомив другую сторону за 10 (десять)
рабочих дней. При отказе Исполнителя он возвращает Заказчику денежные средства за

количество месяцев, в течение которых информация не будет размещена. Возврат
денежных средств производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня

получения письменного заявления Заказчика.
4.6. Заказчик несёт ответственность за любые возможные претензии, которые могут
возникнуть в связи с нарушением законодательства РФ о персональных данных,

переданных ему в рамках текущего Договора. Претензии, возникшие вследствие
действий (бездействия) Заказчика, и возмещает Исполнителю суммы причинённого

ущерба в полном объеме в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения претензии.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Споры, возникшие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются в
претензионном порядке, со сроком ответа на претензию в течение 30 (тридцати) дней с

момента направления претензии.
5.2. К претензии должны быть приложены документы, подтверждающие требования,
изложенные в претензии (в оригиналах либо в копиях, заверенных подписью

уполномоченного лица). Претензии должны быть направлены заказным письмом или
электронной почтой на адрес, указанный в договоре.

5.3. Споры, не урегулированные сторонами в претензионном порядке, разрешаются в
Арбитражном суде Челябинской области.
5.4. Размещение Заказчиком на Платформе Исполнителя информации, подпадающей

под признаки интеллектуальной собственности, в чём бы это не выражалось, не
является нарушением прав Заказчика и не влечёт ни каких последствий для

Исполнителя. В случае предъявления требований Исполнителю от третьих лиц,
связанных с интеллектуальными правами, Заказчик обязан самостоятельно их

урегулировать и/или возместить все затраты Исполнителя.
5.5. Стороны подтверждают и гарантируют соблюдение требований законодательства
Российской Федерации о персональных данных. Стороны обязуются обеспечить

конфиденциальность и безопасность получаемой, передаваемой и хранимой
информации, подпадающей в соответствии с законодательством РФ под определение

«персональные данные», а также обеспечить безопасность такой информации при ее
обработке. Заключая настоящий договор, Заказчик подтверждает получение согласия
своих представителей и работников на обработку их персональных данных

администратором Платформы и привлеченными Исполнителем третьими лицами для
исполнения настоящего договора  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных».
5.6. Заказчик не вправе нарушать права и законные интересы Клиентов, Исполнителя,
их работников и других Заказчиков.

5.7. Заказчик обязуется:
- принимать необходимые правовые, организационные и технические меры в целях

защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним,
уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления,
распространения персональных данных работников Исполнителя и Клиентов, а также от

иных неправомерных действий в отношении персональных данных;
- незамедлительно (в течение 24 часов) уведомлять Исполнителя об обнаружении

утечки персональных данных, а также дополнительную информацию об этом, в том
числе, но не ограничиваясь о времени происшествия, категориях персональных данных
и их количестве, возможных последствиях утечки, о принимаемых мерах Заказчиком

и/или третьими лицами против утечки персональных данных.
5.8.Изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в

письменной форме,  подписаны уполномоченными представителями сторон и заверены
печатями Сторон.

5.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет
одинаковую юридическую силу и действует в течение 12 (двенадцати) месяцев. Если за

30 дней до окончания срока действия договора ни одна из Сторон не заявит о своём
намерении расторгнуть договор, он считается автоматически пролонгированным на
следующий период, который составляет 1 календарный год. Автоматическая

пролонгация договора в указанном в настоящем пункте порядке возможна не более 2х
(двух) раз подряд (т.е. до 31.12.2028), после чего договор считается прекратившим своё

действие.
5.10. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Торговый дом ММК»
Юридический адрес: 455019,

РФ, Челябинская область,
г.Магнитогорск, ул.Кирова, д.76
ИНН 7445042181 КПП 997550001

Р/с  40702810200000109828
БИК 047516949

К/с 30101810700000000949
Наименование банка: «КРЕДИТ
УРАЛ БАНК» АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО г.Магнитогорск,
тел./факс 8(3519)25-12-60

e-mail: tdmmk@mmk.ru

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                          ЗАКАЗЧИК

____________________/Г.В.Щуров /           ________________ /______________/